Requerimento nº 0162/2021

Autor: Tharik Gouvêa Varotto

Ao Exmo. Sr. Vereador Guilherme de Souza Nogueira
DD. Presidente da Câmara Municipal de Rio Novo

O Vereador que subscreve, no uso de suas atribuições e na forma do
Regimento Interno, requerer, ouvida a Câmara, seja encaminhado ao
Executivo Municipal a seguinte solicitação:

Venho requerer reparo no calçamento e meio fio na Rua José Vieira de
Freitas no bairro Novo Horizonte, a colocação de poste na mesma rua, perto
da interseção com a Rua Mauro Franca, também é necessária.

Justificativa:

O local precisa de reparo para melhor atender à população, e melhorias na
parte de iluminação, evitando diversos riscos aos moradores e o aumento dos
buracos com o passar do tempo.

Sala das Sessões “Messias Lopes”, 29 de abril de 2021

       Thárik Gouvêa Varotto
         Vereador Proponente